
Tomben de nou la taxa dÕescombraries a Torroella en

habitatges tur�stics

LÕAjuntament, que ja havia perdut en primera inst�ncia, anuncia recurs de

cassaci� al Suprem

Ja havien impugnat lÕincrement adduint que era ÒdesproporcionatÓ

LÕEstar tit i Torroella tenen 2.736 habitatges afectats

per la pujada de la taxa MANEL LLADî.

El Tribunal Superior de Just�cia de Catalunya (TSJC) ha ratif icat la

sent�ncia del jutjat contenci�s administratiu n�mero 1 de Girona del

setembre del 2021 que donava la ra� a diversos propietaris

dÕhabitatges dÕ�s tur�stic del municipi de Torroella de Montgr� en la

seva petici� dÕanulálaci� de lÕordenan�a f iscal que validava

lÕaugment de la taxa dÕescombraries per als habitatges dÕ�s tur�stic

del municipi.

Aquesta sent�ncia favorable del TSJC no �s encara ferma, at�s

que admet un recurs de cassaci� davant la inst�ncia superior, el

Tribunal Suprem. Consultat per aquest diari, lÕAjuntament de

Torroella de Montgr�, per la seva banda, va ratif icar que presentarien recurs contra la decisi� del Tribunal

Superior de Just�cia. ÒNo estem dÕacord amb la sent�ncia i, �bviament, presentarem un recurs de cassaci�Ó, va

conf irmar ahir lÕalcalde de Torroella de Montgr�, Jordi Colom�. LÕAjuntament t� f ins al dia 14 dÕaquest mes de juny

per preparar i presentar el recurs de cassaci� davant del Tribunal Suprem.

LÕalcalde Colom� manifestava ahir mateix que la sent�ncia assenyalava la mem�ria economicof inancera de la

taxa Òi no lÕacord mateixÓ. El document es ÒlimitaÓ a assenyalar Òel cost previsible per a la realitzaci� del servei i

els ingressos que es preveuen recaptar amb la taxa, f ixant el tipus de quota tribut�ria pel tipus dÕactivitat, per�

no hi apareixen els criteris pels quals es determina aquest incrementÓ.

La taxa, aprovada a f inals del 2020, es va incrementar i, entre altres canvis, inscriu els habitatges dÕ�s tur�stic

(HUT) dins la categoria dÕÒestabliments comercials i industrialsÓ, fet que representa un increment considerable de

lÕimpor t dels rebuts per aquest concepte.

LÕATA recorda que els apar taments tur�stics Òno s�n establiments, ni locals comercials ni ind�striesÓ. Per aix�, els

residus que poden generar s�n similars als que genera un habitatge residencial.
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